



## ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# У К А З

от 07 июля 2015 г. № 74-у

г. Архангельск

### **О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг**

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», указом Губернатора Архангельской области от 25 февраля 2015 года № 25-у «О министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области и агентстве по рыбному хозяйству Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Губернатора  
Архангельской области**



**А.П. Гришков**

УТВЕРЖДЕНЫ  
указом Губернатора  
Архангельской области  
от 07 июля 2015 г. № 74-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в административные регламенты  
предоставления государственных услуг**

1. В указе Губернатора Архангельской области от 15 мая 2012 года № 55-у «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов (за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) для осуществления прибрежного рыболовства в Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов (за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) для осуществления прибрежного рыболовства в Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) по тексту:

слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

слова «руководителем агентства» в соответствующем падеже заменить словом «министром» в соответствующем падеже;

слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» в соответствующем падеже заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству или заместителем начальника управления по рыбному хозяйству» в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее – министерство);

в) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами;»;

г) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 6 слова «<http://old.dvinaland.ru/power/departments/comrh/>» заменить словами «<http://dvinaland.ru/gov/-5zjh8kh>»;

д) абзац шестнадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:  
«постановление Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 127-пп “Об утверждении Положения о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области” (“Волна”, 10 апреля 2012 года, № 14).»;

е) в абзаце втором пункта 34 слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству»;

ж) пункт 52 изложить в следующей редакции:

«52. Жалобы, указанные в пункте 51 настоящего административного регламента, подаются в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

1) на решения и действия (бездействие) государственных гражданских служащих министерства (кроме министра, заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству и заместителя начальника управления по рыбному хозяйству) – заместителю начальника управления по рыбному хозяйству, заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру;

2) на решения и действия (бездействие) заместителя начальника управления по рыбному хозяйству – заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру, на решения и действия (бездействие) заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству – министру;

3) на решения и действия (бездействие) министра – заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию.»;

з) в приложении № 1 к указанному административному регламенту:

слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слово «агентство» заменить словом «министерство»;

и) в приложении № 2 к указанному административному регламенту:

слова «Агентство по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.\*»;

дополнить сноской следующего содержания:

«\* При наличии печати.».

2. В указе Губернатора Архангельской области от 21 мая 2012 года № 60-у «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по заключению с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями договоров пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по заключению с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями договоров пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) по тексту:

слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

слова «руководителем агентства» в соответствующем падеже заменить словом «министром» в соответствующем падеже;

слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» в соответствующем падеже заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству или заместителем начальника управления по рыбному хозяйству» в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее – министерство)»;

в) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами;»;

г) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 6 слова «<http://old.dvinaland.ru/power/departments/comrh/>» заменить словами «<http://dvinaland.ru/gov/-5zjhf8kh>»;

д) абзац шестнадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 127-пп “Об утверждении Положения о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области” (“Волна”, 10 апреля 2012 года, № 14).»;

е) в абзаце втором пункта 34 слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству»;

ж) пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50. Жалобы, указанные в пункте 49 настоящего административного регламента, подаются в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

1) на решения и действия (бездействие) государственных гражданских служащих министерства (кроме министра, заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству и заместителя начальника управления по рыбному хозяйству) – заместителю начальника управления

по рыбному хозяйству, заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру;

2) на решения и действия (бездействие) заместителя начальника управления по рыбному хозяйству – заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру, на решения и действия (бездействие) заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству – министру;

3) на решения и действия (бездействие) министра – заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию.»;

з) в приложении № 1 к указанному административному регламенту: слова «агентство по рыбному хозяйству Архангельской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области» в соответствующем падеже.

3. В указе Губернатора Архангельской области от 25 мая 2012 года № 65-у «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для организации любительского и спортивного рыболовства в Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для организации любительского и спортивного рыболовства в Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) по тексту:

слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

слова «руководителем агентства» в соответствующем падеже заменить словом «министром» в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее – министерство)»;

в) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами;»;

г) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 6 слова «<http://old.dvinaland.ru/power/departments/comrh/>» заменить словами «<http://dvinaland.ru/gov/-5zjhf8kh/>»;

д) абзац тринадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 127-пп “Об утверждении Положения о министерстве

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области” (“Волна”, 10 апреля 2012 года, № 14).»;

е) в абзаце втором пункта 34 слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству»;

ж) пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Жалобы, указанные в пункте 44 настоящего административного регламента, подаются в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

1) на решения и действия (бездействие) государственных гражданских служащих министерства (кроме министра, заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству и заместителя начальника управления по рыбному хозяйству) – заместителю начальника управления по рыбному хозяйству, заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру;

2) на решения и действия (бездействие) заместителя начальника управления по рыбному хозяйству – заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру, на решения и действия (бездействие) заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству – министру;

3) на решения и действия (бездействие) министра – заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию.»;

з) в приложении № 1 к указанному административному регламенту:

слова «агентство по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слово «агентства» заменить словом «министерства»;

и) в приложении № 2 к указанному административному регламенту:

слова «Агентство по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.\*»;

дополнить сноской следующего содержания:

«\* При наличии печати.».

4. В указе Губернатора Архангельской области от 25 мая 2012 года № 66-у «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для промышленного рыболовства в пресноводных водных объектах Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических

ресурсов для промышленного рыболовства в пресноводных водных объектах Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) по тексту:

слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

слова «руководителем агентства» в соответствующем падеже заменить словом «министром» в соответствующем падеже;

слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» в соответствующем падеже заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству или заместителем начальника управления по рыбному хозяйству» в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее – министерство)»;

в) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами;»;

г) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 6 слова «<http://old.dvinaland.ru/power/departments/comrh/>» заменить словами «<http://dvinaland.ru/gov/-5zjhf8kh>»;

д) абзац четырнадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 127-пп “Об утверждении Положения о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области” (“Волна”, 10 апреля 2012 года, № 14).»;

е) в абзаце втором пункта 34 слова «руководителем или заместителем руководителя агентства» заменить словами «министром или заместителем министра – начальником управления по рыбному хозяйству»;

ж) пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53. Жалобы, указанные в пункте 52 настоящего административного регламента, подаются в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

1) на решения и действия (бездействие) государственных гражданских служащих министерства (кроме министра, заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству и заместителя начальника управления по рыбному хозяйству) – заместителю начальника управления по рыбному хозяйству, заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру;

2) на решения и действия (бездействие) заместителя начальника управления по рыбному хозяйству – заместителю министра – начальнику управления по рыбному хозяйству или министру, на решения и действия

(бездействие) заместителя министра – начальника управления по рыбному хозяйству – министру;

3) на решения и действия (бездействие) министра – заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию.»;

з) в приложении № 1 к указанному административному регламенту: слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слово «агентство» заменить словом «министерство»;

и) в приложении № 2 к указанному административному регламенту: слова «Агентство по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.\*»;

дополнить сноской следующего содержания:

«\* При наличии печати.».

